
 
 

Pag. 1 a 4 

 

 

 

 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “E. MAJORANA" 

Via G. Pennella - 85013 - GENZANO DI LUCANIA (PZ) 

C.F. 96081310763 – C.M. PZIS029003 - Tel. 0971/774136 

e-mail: pzis029003@istruzione.it - pzis029003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFRHEP 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 2024 PNRR (D.M. 66/2023). 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023). 

 

Titolo avviso/decreto:   Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  

Linea di investimento:  M4C1I2.1 

Titolo Progetto:         EDUCATION SCHOOL 

Codice progetto:        M4C1I2.1-2023-1222-P-38154 

CUP:          F34D23002870006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA  la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti 

disabili agli strumenti informatici”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 

VISTI  i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18/01/2024; 

VISTO il D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 

sono state adottate le linee guida per l’orientamento;  

VISTO  il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 





 
 

Pag. 2 a 4 

 

 

 

 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO  il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  che nell’allegato 1 del D.M. 66/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche”, in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, risulta assegnato a 

questo istituto “I.I.S. "E. Majorana di Genzano di Lucania (PZ)”, un finanziamento di 

€ 35.869,34; 

VISTE le Istruzioni Operative del 30.08.2023, per la generazione dei CUP tramite template 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Registro Ufficiale prot. 0141549 del 

07.12.2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di 

investimento PNRR 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico (D.M. 66/2023).  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 29.06.2023 per l’approvazione e l’attuazione 

del progetto; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 27.02.2024 per l’approvazione e l’attuazione 

del progetto; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea, Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 

66/2023) pari a € 35.869,34; 

VISTA   la candidatura del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38154 “EDUCATION SCHOOL”, 

linea d’investimento, “M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) inviata il 14.02.2024 con 

codice inoltro n.38154.0, per cui si è generato il CUP F34D23002870006 in data 

26.01.2024 con il Template associato 2308002, acquisito agli atti dell’I.I.S. “E. 

Majorana” Codice Meccanografico PZIS029003, Genzano di Lucania PZ, con Prot. 1060 

del 14/02/2024; 

VISTO  l’Accordo di Concessione firmato dall’unità di Missione ed acquisito agli atti dell’I.I.S. 



 
 

Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

“E. Majorana” Codice Meccanografico PZIS029003, Genzano di Lucania PZ, con Prot. 

1060 del 14/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che tutte le azioni formative devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno 

scolastico 2023- 2024 e concluse con relativa certificazione di completamento entro il 30 

settembre 2025, al fine consentire il raggiungimento dei target della linea di 

investimento; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.75 del 15 febbraio 2024 relativa all’ approvazione 

del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 

PRESO ATTO del Decreto dell’USR Basilicata Prot. n.24 del 15.03.2024, con cui si Dispone ai 

Dirigenti scolastici l’autorizzazione a svolgere l’attività di direzione e coordinamento dei 

progetti PNRR - Nuove competenze e nuovi linguaggi - (DM 66/2023), ns. prot. 2135 del 

16.03.2024 

VISTO  il Regolamento D.L. 129 del 28 agosto 2018, recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

DECRETA 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto: 

Codice Progetto “CPN” CUP Titolo progetto 

Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Importo autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-

38154 

F34D23002870006 EDUCATION SCHOOL € 35.869,34 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione 

del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-38154 - CUP: F34D23002870006”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 

progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da 

inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione 

ufficiale. 



 
 

Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

               
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

 


		2024-04-13T10:20:16+0200
	BRSVCN58P68D971S




